PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.339. DE 27 DE FEVEREIR.O DE 201 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4'

CONSIDER.ANDO NECESSIDADE DE REM.\NEJ.4MENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE CORRESPONDÊNCIA DA UNIDADE DE GESTÃO DE
ADMINISTjiAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - CONTRATO 263/2015, PROCESSO 31652-7/2015, SEM
IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOL]CITAÇAO 1 14 - UNID. DE GESTÃO DE NEGOC]OS JURÍDICOS E CIDADANIA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE CORJ{ESPONDÊNCIA DA UNIDADE DE GESTÃO DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS CONTRATO 263/2015, PROCESSO 31652-7/2015, SEM
IMlIACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 113 - UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMMEJAMElnO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE COlZRESPONDÊNCIA DA tJNIDADE DE GESTÃO DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS CONTRATO 263/2015, PROCESSO 31652-7/2015
REF. SOL]CITAÇÃO 1 ] 5 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINIST. E GESTÃO DE PESSOAS

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 37.000,00 (TRINTA E SETE MTL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

07.0 1.04. 122.0190.2025 SUPjiIMENTO E SERVICOS AS UNIDADES DE GESTÃO MtJNICllHIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERV]COS DE TERCEIROS - PESSOA ]U]UDICA

0000 PRÓPRIA

R$ 37.000,00

TOTAL....R$ 37.000,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

i - ANULAÇÃO PARCiAl. DA(s) SEGUINTE(s) DO'RAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

06.01.04. 1 22.0190.2069 APOIO ADMINISTRATIVO - PROCON
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
RS 36.000.00

1 7.01 .04. 122.0190.2003 GERENCI.AMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROP]UA
RS ] .000.00

]
Página l de 2

8 PREFEITURA DO TWUNICIPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 27.339/2018

TOTAL. . . .R$ 37.000,00

ART. 3

JOSE ANTO:

GESTOR MUNiym-
\
\

\
:0 PARIMOSCHI

iE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRET:#\R]A MUNICIPAL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNTCJPIO DE JUNDTAI, AO(s) VnNTE E SETE DiA(s) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS Mil E
DEZOITO

Página 2 de 2